
COPIA

Città di Modugno
pag. 1 di 7

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 1447/2024

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

RIFERIMENTI

PROPONENTE
Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e
Mensa Scolastici

DATADI ADOZIONE
18/09/2024

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATADI ESECUTIVITÀ
18/09/2024

OGGETTO: Avviso Pubblico. Manifestazione di interesse per la
formazione di un elenco di cartolibrerie site sul territorio di
Modugno aderenti all’Iniziativa “Zaino Amico 2024”.

DATADI PUBBLICAZIONE
Da: 18/09/2024
A: 03/10/2024

Città di Modugno - Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici - Servizio 8 - Politiche Culturali
- Sport - Turismo - Istruzione e Servizi Sociali



COPIA

Città di Modugno
pag. 2 di 7

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: Avviso Pubblico. Manifestazione di interesse per la formazione di un elenco di cartolibrerie site sul
territorio di Modugno aderenti all’Iniziativa “Zaino Amico 2024”.

RELAZIONE DELLA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 Il Comune di Modugno, ai sensi dell’art. 2 comma 12 dello Statuto comunale, tutela l’interesse

superiore del minore, garantendo pari diritti anche a coloro che sono in condizione di fragilità

economica.

 L’interesse supremo del minore all’istruzione è tutelato dall’art. 28 e 29 della Convenzione

Internazionale sui diritti dell’Infanzia e dell’Adolescenza nonché dall’art. 27 paragrafo 3 della

Convenzione Onu sui diritti dell’Infanzia;

 Con l’avvio del nuovo anno scolastico, risulta indispensabile supportare le famiglie in difficoltà

nell’acquisto del materiale didattico, garantendo a tutti i bambini e ragazzi modugnesi il diritto

all’istruzione, evitando il fenomeno della dispersione scolastica nonché favorendo l’inclusione dei

minori provenienti da famiglie con difficoltà economiche;

Considerato che:

 Il Comune di Modugno è particolarmente attento alle esigenze dei giovani e delle famiglie

modugnesi ed ha pertanto messo in campo l’iniziativa denominata “Zaino Amico – Mettiamoci in

riga, facciamo squadra”, contribuendo all’acquisito del materiale scolastico per i nuclei in

difficoltà.

 Con Delibera di Giunta Comunale n.174 del 12.09.2024 avente ad oggetto “Atto di indirizzo

misura di sostegno per l’acquisto di materiale scolastico Zaino Amico 2024”, quale misura volta a

sostenere le famiglie modugnesi a fronte delle spese necessarie a fronteggiare il nuovo anno

scolastico;

Si rende necessario procedere;

 All’approvazione dell’Avviso pubblico per la formazione di un elenco di cartolerie site sul

territorio di Modugno aderenti all’iniziativa “Zaino Amico” ove le famiglie possano recarsi ad

acquistare materiale scolastico;



COPIA

Città di Modugno
pag. 3 di 7

Si trasmette il presente provvedimento alla Responsabile del Servizio al fine di valutarne i contenuti e procedere

alla relativa consequenziale approvazione.

La Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Annamaria Violante

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Letta e condivisa la relazione che precede.

Visti:

 L’art. 107del D.lgs 267/2000;

 L’art. 4, comma 2, del D.Lgs 165/2001;

 Il Decreto Sindacale n. 1/2024, con Prot. Gen. N.6007 del 01.02.2024, di conferimento

dell’incarico di Responsabile dell’Ufficio di Piano, con attribuzione della posizione

organizzativa ex art. 50, comma 10, D.lgs n. 267/2000 e art. 18 Regolamento UU.SS;

 Ritenuto di poter esprimere parare di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza

dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis D.Lvo 267/2000 come

aggiunto dall’art. 3 comma 1 lettera d) L. 213/20112 e dell’art. 11 c.4 del regolamento sui

controlli interni;

 Accertato che, ai sensi di quanto previsto dall’art.6-bis della legge n.241/90, come aggiunto

dall’art.1 della legge n. 190/2012, la sottoscritta Responsabile del Servizio, non è al corrente di

eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere interferito con la

decisione oggetto dell’atto e che non sussistono cause di incompatibilità, conflitti di interesse

verso il destinatario dell’atto;

Ritenuto doversi provvedere in merito.

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate che costituiscono parte integrante del presente provvedimento:

1) Di approvare ed emanare l’Avviso Pubblico e il relativo modello di domanda, allo scopo di acquisire la

manifestazione di interesse da parte delle Cartolibrerie Modugnesi alla formazione di un elenco di

esercizi commerciali ove le famiglie possono acquistare materiale scolastico;

2) Di stabilire il termine ultimo per la presentazione delle istanze il 28 settembre 2024 ore 12,00;



COPIA

Città di Modugno
pag. 4 di 7

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comportando impegno di spesa non necessita del visto di

regolarità contabile pertanto diventa esecutiva con il solo vista di regolarità tecnica;

4) Di dare attuazione a quanto previsto dal D.Lgs n. 33/2013 riguardante gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni, c.d.”

Amministrazione Trasparente”.

La Responsabile del Servizio 8

Dott. Antonella Lenoci

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ISTRUZIONE - SERVIZI SOCIALI

f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 5 di 7

Visti
Città di Modugno

Estremi della Proposta

Proposta N. 300 del 17/09/2024

Servizio Proponente: Servizio 8 - Politiche Culturali - Sport - Turismo - Istruzione e Servizi Sociali

Ufficio Proponente: Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici

Nr. adozione generale: 1447

Data adozione: 18/09/2024

Oggetto: Avviso Pubblico. Manifestazione di interesse per la formazione di un elenco di cartolibrerie site

sul territorio di Modugno aderenti all’Iniziativa “Zaino Amico 2024”.

Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime
il seguente parere: Favorevole

Eventuali note:

Data 18/09/2024 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 6 di 7



COPIA

Città di Modugno
pag. 7 di 7

ATTESTAZIONEDI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZION. GENERALE 1447

DATADI REGISTRAZIONE:
18/09/2024

RIFERIMENTO INTERNO:
Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici

OGGETTO:
Avviso Pubblico. Manifestazione di interesse per la formazione di un elenco di cartolibrerie site sul territorio di Modugno
aderenti all’Iniziativa “Zaino Amico 2024”.

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 18/09/2024 AL 03/10/2024

MODUGNO LÌ, 18/09/2024

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela STRAZIOTA


